
Id: BXHJU-CHXVY-IYLWW-AUEDQ-JUHDN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXIII/86/10
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku o dofinansowanie kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji 
Zawodowej (CAZ) ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji ministra właściwego 

do spraw pracy 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 2001r. z późn. zm.) i art. 9b ust. 1, art. 108 
ust. 1 pkt. 30a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(tekst jednolity Dz. U. 69 poz. 415 z 2008r. z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
2008r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2009r. Nr 6 poz. 33) Rada Powiatu Staszowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje Wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie o dofinansowanie 
kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej ze środków Funduszu Pracy pozostających 
w dyspozycji ministra właściwego do spraw pracy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie i Dyrektorowi 
Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Damian Sierant



Id: BXHJU-CHXVY-IYLWW-AUEDQ-JUHDN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie art. 9b ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy (tekst jednolity Dz. U. 69 poz. 415 z 2008r. z późn. zm.) Powiatowy Urząd Pracy w Staszowie 
zobligowany został do wydzielenia w swej strukturze Centrum Aktywizacji Zawodowej (CAZ). Na 
podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 2008r. o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2009r. Nr 6 poz. 33) 
istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie kosztów utworzenia CAZ ze środków ministra 
właściwego do spraw pracy do wysokości 80% kosztów ich utworzenia nie więcej niż 80-kratność 
przeciętnego wynagrodzenia. 
Formalne wyodrębnienie CAZ w strukturze organizacyjnej PUP zatwierdzone zostało Uchwałą 
Zarządu Powiatu Staszowskiego Nr 138/09 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie. 
Celem wyodrębnienia CAZ jest większe niż dotychczas ukierunkowanie działalności urzędów pracy 
na realizację podstawowych usług rynku pracy tj. pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego 
i informacji zawodowej, pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy, organizacji szkoleń oraz 
instrumentów rynku pracy, a także wzmocnienie prymatu działań aktywizujących nad działaniami 
pasywnymi. CAZ ma ułatwić koncentrację na potrzebach coraz trudniejszych klientów: bezrobotnych, 
poszukujących pracy i pracodawców oraz podejmowanie bardziej zindywidualizowanych działań na 
ich rzecz. 
Wydzielenie powierzchni CAZ w Powiatowym Urzędzie Pracy w Staszowie ma doprowadzić do 
wyraźnego oddzielenia tej części urzędu od stanowisk typowo administracyjnych oraz do jednolitego 
jego oznaczenia, jako miejsca gdzie realizowane są tylko działania z zakresu aktywizacji zawodowej. 
Planowany termin dostosowania pomieszczeń Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie do potrzeb 
CAZ przewidziany jest na grudzień 2010r. Całkowity koszt przedsięwzięcia oszacowany został na 
kwotę 100 000,00 zł słownie: sto tysięcy złotych z tego dofinansowanie ze środków Funduszu Pracy: 
80 000,00 zł słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych a kwota wkładu własnego ze środków budżetu 
powiatu 20 000,00 zł słownie: dwadzieścia tysięcy złotych. 
Wniosek o dofinansowanie w wysokości 80% kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej 
ze środków Funduszu Pracy jest w pełni uzasadniony. 


